

# Motion till riksdagen

1989/90:A245

av Jan-Erik Wikström m.fl. (fp)

Lönebidragsanställda vid museerna

---

Flera statliga museer och alla länmuseer har en stor del av sin personal i form av lönebidragsanställda med 100 resp. 90 % statsbidrag. Länmuseernas andel lönebidragsanställda torde f.n. överstiga 30 % av alla arbetstagare. Ett statligt museum som Nordiska museet har 104 lönebidragsanställda, av vilka 17 vid Julita, där de utgör en majoritet av personalstyrkan. Samma förhållande råder vid Kulturarvet i Falun.

I budgetpropositionen föreslår arbetsmarknadsministern att man skall försöka öka flexibiliteten i lönebidragssystemet och ta bort den nuvarande bindningen mellan bidragsnivå och arbetsgivarkategori.

Man bör försöka att fr.o.m. budgetåret 1991/92 övergå till en generell tillämpning av flexibla lönebidrag, hittills tillämpad på försök i vissa län. Ett skäl att vänta till 1991/92 anges vara att förändringen får effekter för ett stort antal myndigheter, institutioner och ideella organisationer. Det är "önskvärt att de ges rådrom och möjlighet att anpassa sin placering till de ändrade förutsättningarna".

Enligt AMS bör bidrag utöver 50 % i framtiden ges endast för gravt handikappade. AMS förslag innebär att systemet skall tillämpas på alla nyanställningar redan fr.o.m. den 1 juli 1990. Det är oklart i vad mån det kan tänkas gälla även redan anställda. Enligt förslaget i propositionen skall AMS i samarbete med statskontoret belysa konsekvenserna för de mest berörda verksamheterna. Tidigare har uttalanden gjorts om särskild hänsyn till museernas speciella situation, men några sådana uttalanden görs inte i år. Det är av utomordentligt stor vikt att en noggrann analys görs av vilka konsekvenser ett nytt system kan få på kultursektorn, enkannerligen för museerna och på det ideella området.

## Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om ett nytt system för lönebidragsanställda vid museerna.

Mot. 1989/90

A245

Stockholm den 23 januari 1990

*Jan-Erik Wikström (fp)*

*Elver Jonsson (fp)*

*Margareta Fogelberg (fp)*

*Charlotte Branting (fp)*